Novembris, anno Graciae millesimo ducentesimo octogesimo

sexto.

LXXIV. ABBATI DE ALBA LANDA AD PROCEDENDUM
CONTRA EXECUTORES BOBERTI DE INSULA EPISCOPI

IN CAUSA DEBITARUM AD INSTANTIAM PRIORIS ET
CAPITULI DUNELMENSIS.

[Cart. III. f. 173, b.]

Nicolaus Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Ab-
bati monasterii de Albalanda, Praemonstratentis Ordinis, Dun-
ehnensis dioseseos, salutem et apostolicam benediccionem. Sua
nobis Prior et Conventus ecclesiae Dunelmensis peticione mons-
trarunt, quod Hceat bonae memoiiae Robertus episcopus Dunel-
mensis omnibus, quibus in aliquo tenebatur, per manus magistri

Roberti Avenel canonici ecclesiae de Houedon, Thomae Leve-
sham rectoris ecclesiae de Stanhop, et Henrici de Insula laici, et

aliorum, Eboracensis et Dunelmensis dioceseon, quos executores

suae ultimae voluntatis constituit, de bonis ad eum ratione per-

sonae suae spectantibus satisfieri mandarit, tamen iidem executores

eisdem Priori et Conventi de quibusdam pecuniaris summis, et

rebus ahis, in quibus dictus Episcopus dum adhuc viveret, tene-

batur eisdem, eis satisfacere indebite contradicunt, Hcet ad id

bona predicta sufficere dinoscuntur ; Quo circa discretioni tuae

per apostoHca scripta mandamus, quatinus partibus convocatis,

audias causam ; et apellacione remota, usuris cessantibus, debito

fine decidas ; faciens quod decreveritis per censuram ecclesia^-
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ticam firmiter observari. Testes autem, qui fuerint nominati

si se gratia, odio, vel limore subtraxerint, censura simili, appeU
lacione cessante, compellas veritati testimonium perhibere.

Data Rom^, apud Sanctum Petrum, vi idus Aprilis, pontificatus

nostri anno primo.

LXXV. LITERA ANTONII DE LICENCIA EMENDI QUAD*
RAGINTA MARCATAS TERR^ ET DE TERRIS QUiE DE SE

TENENTUR IN CAPITE.

[Cart. III. f. 293. et Orig. 3. 9. Pontif. A. 1.]

Omnibus Christi fidelibus, ad quos prgesens scriptum per-»

venerit, Antonius permissione divina Dunelmensis Episcopus
salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos, pro nobis

et successoribus nostris, concevssisse et specialem licenciam de-

disse dilectis in Christo filiis Priori et Conventui ecclesias

nostrss Dunelmensis emendi, seu ex causa donacionis recipien-

di, a quocumque et ubicumque, infra nostrum episcopatum,
usque ad triginta seu quadraginta marcatas terree vel annui red-

ditus. Ita tamen quod hujusmodi terram et redditum per vii;iuii

seneschalli nostri vel Vicecomitis Dunelmensis, qui pro tempore*

fuerint, absque alicujus impedimento seu contradiccione libere

ingredi valeant, et suis usibus applicare et appropriare, ac paci-

fice po.ssidere. Damus eciam et concedimus quibuscumque hujus-

modi terram vel redditum vendere, seu donare, volentibus, ut

ipsam terram vel redditum prsefatis Priori in liberam puram et

perpetuam elemosinam concedere valeant et conferre. In

[cujus] rei testimonium sigillum nostrum prsesenti scripto est

appensum. Data apud Alverton, octavo idus Novembris, anno
Domini millesimo cc" nonagesimo primo, et consecracionis nos-
trae octavo.

LXXVI. rERDONACIO REGIS EDWAllDI PRIMI DE MILLE"
ET XII^* IX^

[Cart. III. Fol. 219. b. et Orig. 2. 2. Reg. F. I.]

Edwardus, Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hibernia?, et

Dux Aquitania?, omnibus ad quos pr^esentes litteras pervenerint
salutem. Considerantes, per Dei graciam nos meritis et suf-

fragiis sancti et gloriosi confessoris Cuthberti, ad quem siimmam
G
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devocionem liabemus, jugiter in nostris actibus adjuvari, et dig-

num censentes ipsum in terris in suis honorare ministris, et eos

respicere gratiis oportunis, perdonavimus dilectis nobis in Christo

Priori et Coiiventui ecclesise Dunelmensis, in qua ipsius Confes-

soris corpus sanctissimum requiescit, mille et duodecim Hbras

novem solidos undecim denarios et unum quadrantem, in quibus

nobis tenebantur ad Scaccarium nostrum, tam de arreragiis

medietatis quam quintae bonorum suorum, quas nuper nobis, in

iiostri subsidium, concesserunt ; et quae ab eis per summoni-
eionem ejusdem Scaccarii exiguntur; volentes quod praefati

Prior et Conventus, aut successores sui, per nos, vel hasredes

nostros oceasione arreragiorum pecuniae praedictae de cetero non
niolesteniur in aliquo seu graventur. In cujus rei testimoniuni

has litteras nostras fieri fecimus patentes, Teste me ipso apud
Dunelmum, xii die Decembris, anno regni nostri vicesimo sep-

timo. Per ipsum Regem, nunciantibus Willehno Coventr' et

Lich' episcopo et J. de Drokenessford,

BXXVII REGIS RDWARDI PRO RICARDO DE HOTON
SUPER CONDUCTU EI FACIENDO IN PARTIBUS TRANSMA-
RINIS.

[Cart. III. f. 219. b. et Orig. 2. 2. Reg. E. 1.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hibeniife et

Dux Aquitaniae, omnibus amicis suis ad quos praesentes htterae

pervenerint, sahitem. Cum dilectus nobis in Christo Ricardus
de Hoton Prior Dunelmensis de licencia nostra ad curiam
Romanam pro quibusdam negociis suis expediendis se divertat,

vos rogamus quatinus eidem Priori atque famihae suae secum
eunti in rebus aut personis suis, in eundo versus partes pra^-

dictas, ibidem morando, et exinde redeundo, non inferatis,

vel, quantum in vobis est, inferri permittatis injuriam, moles-
tiam, impedinientum seu gravamen ; sed potius eis, cum ipsos

per partes vestras transitum facere contigerit, salvum et secu-

rum conductum nostri contemplacione habere faciatis, cuni

ab ipsisex parte nostra fueritis superhoc requisiti. In cujus rei

testimonium has htteras nostras fieri fecimus patentes, per bi-

ennium duraturas. Data a{)ud Lincohiiam, primo die Marcii,

anno regni nostri vicesimo nono. Per ipsum Regem.
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LXXVIII. EX ROf. IMPERF. aNTONII fiPISCOPl.

[Auditor's Office.]

Iii liberacione facta Galfrido praeposito de Aucland ad ca^

pellam de Aucland fabricandam cxlviii^

Lxxix. abbaTi de witeby ad denunciandos incaU-

CERATORES RICARDI HOTON PRIORIS DUNELMENSI»
EXCOMMUNICATOS TEMPORE ANTONII. BONIFACIUS OC-

TAVUS.

[Cart. III. f. 185, b-]

Bonifacius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Ab-
bati monasterii de Witeby, Eboracensis dioceseos, salutem et

apostolicam benedictionem, Conquestus est nobis dilectus

filius Ricardus de Hoton, Prior ecclesia? Dunelmensis, ordinis

sancti Benedicti, qui per eleccionem canonicam Capituli ejus-

dem ecclesiye ad ipsius ecclesiae Prioratum, qui major babetur

dignitas praster Episcopalem in eadem ecclesia, est assumptus -^

quod cum ipse, ex certis et sufficientibus gravaminibus praedictae

ecclesiae per venerabilem fratrem nostrum Antonium episcopum
Dunelmensem illatis ad Sedem Apostolicam appellasset, et pro
appellacione hujusmodi prosequenda ad sedem eandam aceedere
personaliter se pararet, VYalterus de Huffeton presbiter, Rober-
de Langle Denham clericus, PhiUppus Darci miles, Hugo Darci,

Thomas de Kirketon laicus Lincohiensis dioceseos, ut eum iii

Dei prosecutione hujusmodi impedirent, ipsum ausu sacrilego,

Dei timore postposito, violenter capi fecerunt et earceri manci-
parunt ; et eum detinere captivum per unum mensem et amphus
praesumpserunt. Ideoque discretioni tuae per apostolica

scripta mandamus, quatinus, si est ita, dictos sacrilegos tan-

dem, appellacione remota, excommunicatos pubhce nuncies ; e£

facias ab omnibus arcius evitari, donec passo injuriam satisfece-

rint competenter, et cum tuarum testimonio htterarum ad
Sedem venerint Apostohcam absolvendi. Data Laterani, iiji

idus Marcii, pontificatus nostri anno octavo.

G 2
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I^XXX. LITERA CREDENTI^ PRO JOHANNE DE BRF-